
2022 年 5 月 16 日(月) 

社会福祉法人 宝集会 

 

 

当法人従業員における新型コロナウイルス感染待期期間終了について 

 

 

当法人が設置運営する小規模特別養護老人ホーム宝閑荘において、従業員が新型コロナ

ウイルス感染症に感染したことについて入所者様、家族様、関係各所の皆様に多大なるご心

配やご迷惑をおかけしたことについて、心よりお詫び申し上げます。 

 

 

下記の通り、当法人従業員が新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

事業所名 陽性判明日 PCR・抗原検査理由 法人内濃厚接触者の有無 

小規模特別養護老人ホーム宝閑荘 5 月 4 日 体調不良の為 無し 

※5 月 5 日(木)保健所より連絡を受け、陽性職員の最終出勤日が 4 月 28 日(木)それ以降の

出勤がない為、濃厚接触者の該当はないとの連絡を受けました。 

 

 

5 月 16 日(月)保健所の指導により、陽性判明の従業員の待機期間が終了した為、業務へ

の復帰が可能となりました。再度、出勤時に抗原検査を実施し、陰性を確認いたしました。

陽性判明日から現在に至るまでの期間で、入居者様と従業員の発熱等の風邪症状もみられ

ていませんが、引き続き感染予防と状態観察の徹底に努めてまいります。 

ご家族様、関係各所の皆様におかれましては、ご心配とご不便をおかけいたしまして大変

申し訳ございません。今後も、最大限の感染予防対策を実施し事業運営を進めてまいりたい

と存じます。入居者様・従業員の安心安全を確保するために法人一丸となって頑張ってまい

りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先：小規模特別養護老人ホーム宝閑荘 

電話番号：（0897）40-7717 

 


